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Ks. prof. Józef Mandziuk jest nieprzeciętnym człowiekiem, kapłanem 
oraz wybitnym profesorem Historii Kościoła w Polsce. Podczas wieloletniej 
współpracy z nim mogłem się o tym osobiście przekonać, obserwując jego 
niezwykle bogate życia osobiste, kapłańskie oraz naukowo-dydaktyczne. 

w dziedzinie ludzkiej jest zawsze autentyczny. Ceni człowieczeństwo  
i wszelkie  jego przymioty. Ciągle je rozwija, doskonali i ubogaca zarówno  
w odniesieniu do siebie samego, jak też i innych osób. Pomaga mu w tym 
mądrość życiowa objawiająca się przewidywaniem skutków następujących 
po sobie zdarzeń. ta charyzma pozwala Profesorowi na realizm i optymizm  
w wartość i sens ludzkiej pracy. w życiu planuje i dba o wszystko w naj-
drobniejszych szczegółach, również w odniesieniu do swojego domu, który 
jest miejscem spotkań wielu doktorantów oraz znamienitych osób ze świata 
nauki. oprócz wyjątkowej atmosfery domu również kaplica, pracownia, bi-
blioteka, salon oraz ogród  stanowią jedną całość i są urządzone ze smakiem. 
Udało mu się zrealizować adagium Cycerona: „do szczęścia potrzebny jest 
człowiekowi ogród i biblioteka”. gospodarz jest zawsze życzliwy, gościnny  
i umiejący cieszyć się  z  tego co już udało już osiągnąć a równocześnie snu-
jący plany wybiegające w przyszłość. 

Jako kapłan ks. Józef Mandziuk wysoko niesie sztandar Chrystusa, który dla 
niego jest najważniejszy. Jest księdzem ortodoksyjnym i ufającym bez reszty 
w opatrzność Bożą, jak też rozmodlonym i zatroskanym o sprawy Kościoła 
powszechnego oraz lokalnego. Charyzmat swojej mocnej i żywej wiary wy-
raża w gorliwości apostolskiej na polu głoszenia słowa Bożego oraz dawaniu 
świadectwa przynależności do Boga i służby ludziom. Mszę św. sprawuje za-
wsze z wielkim duchowym zaangażowaniem. domowy porządek kapłański  
w warszawie jest zawsze taki sam: poranna modlitwa brewiarzowa oraz Msza 
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św. w kaplicy domowej o godz. 7ºº. w niedziele oraz święta często sprawu-
je funkcje kapłańskie w wielu parafiach, a zwłaszcza w Błoniu. Podczas po-
dróży samochodem odmawia wraz z jej uczestnikami modlitwę różańcową, 
koronkę do Miłosierdzia Bożego oraz  recytuje z pamięci litanię do serca 
Pana Jezusa i Matki Boskiej oraz modlitwy w różnych intencjach. Przerwy 
w podróży charakteryzują się odwiedzaniem znamienitszych świątyń połą-
czone z adoracją Pana Jezusa w najświętszym sakramencie. Każdego roku 
ks.  Józef  udziela się w dziedzinie kaznodziejskiej na terenie całej Polski oraz 
poza jej granicami. zawsze doskonale przygotowany merytorycznie, z dosko-
nałą dykcją  i niezwykle ekspresyjnym przekazem osiąga zamierzone skutki 
w przepowiadaniu słowa Bożego. Jest również bardzo dobrze zorientowany 
w materialnym zagadnieniu potrzeb wspólnot parafialnych, w tym szczegól-
nie odnoszących się do zachowania bogactw religijnych i kulturowych minio-
nych stuleci. Przy każdej okazji wyraża wdzięczność Bogu za dar kapłaństwa  
i możliwość pracy w winnicy Pańskiej. Jest też wyjątkowo świadomy darmo 
otrzymanych darów, które umożliwiają mu tak intensywną pracę w różnych 
wymiarach duszpasterskich. 

w dziedzinie naukowej jest niesamowicie pracowity i konsekwentny. 
Posiada niespotykaną dyscyplinę wewnętrzną i zewnętrzną popartą solid-
nym warsztatem naukowym. Mrówcza praca zaowocowała ogromnym do-
robkiem pisarskim. Każdą wydawaną drukiem i popartą piękną polszczyzną 
pozycję książkową dopracowuje perfekcyjnie w najdrobniejszych szczegó-
łach co sprawia, że czyta się je z prawdziwą przyjemnością. ta charyzma 
sprawia, że jest niezwykłym uczonym. oprócz pracy naukowej nie można  
pominąć wspaniałej pracy dydaktycznej na rzecz studentów. doskonałe wy-
kłady poparte czytelnym i wyrazistym przekazem oraz osobistym zaangażo-
waniem w ich wygłaszaniu sprawiają, że zawsze ma liczną grupę słuchaczy, 
których wprowadza  w dzieje Kościoła, które są – jego zdaniem – jak sinu-
soida. Jako promotor imponuje nie tylko wszechstronną wiedzą, ale również 
troską o postępy doktoranta w poznawaniu i opisywaniu tematu dysertacji na-
ukowej. otrzymane rozdziały poprawia w ciągu zaledwie kilku dni i odsyła, 
aby praca była dalej kontynuowana. nigdy nie ingeruje w treść rozprawy pra-
cy poprzez dodawanie własnych dopowiedzeń, lecz zachęca do ich poszuki-
wań i uzupełnień. w tekście stawia pytanie czy to już wszystko na ten temat 
lub umieszcza znak zapytania. w ten sposób mobilizuje studenta do dalszych 
poszukiwań. Cieszy się też z każdej obrony pracy doktorskiej i zachęca do 
wydania jej drukiem.     

Przy okazji jubileuszu można śmiało powiedzieć, że ks. prof. Józef 
Mandziuk został obficie obdarowany przez Boga wielorakimi łaskami, któ-
rych nie zmarnował, lecz rozwinął na większą chwałę Boga i pożytek wielu 
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ludzi. Każdy jego doktorant jest wdzięczny Panu Bogu, że na swojej drodze 
spotkał tak wyjątkowego człowieka, kapłana i uczonego. 

Mszę św. jubileuszową odprawił czcigodny Jubilat w kolegiacie Bożego 
Ciała w Bieczu w uroczystość świętych Piotra i Pawła w otoczeniu swoich 
przyjaciół kapłanów doktorów i profesorów oraz świeckich doktorów i dok-
torantów jak też parafian bieckich. Homilię wygłosił ks. prof. dr hab. andrzej 
garbarz, dyrektor instytutu Jana Pawła ii w rzeszowie. Przedstawił w niej 
dotychczasowe osiągnięcia Profesora, eksponując w sposób szczególny zwią-
zek życia osobistego z powołaniem kapłańskim oraz twórczością naukową. Po 
Mszy św. Jubilat osobiście poprowadził kolejność przemówień zaproszonych 
gości. swoje spostrzeżenia wygłosili; ks. inf. dr stanisław grad, wykładowca 
seminarium duchownego w łodzi oraz dziekan tomaszowa Mazowieckiego 
– w imieniu kolegów z ławy studenckiej na atK w warszawie; profe-
sor Politechniki rzeszowskiej dr hab. grzegorz ostasz – dziekan wydziału 
Marketingu i zarządzania Politechniki rzeszowskiej, który odczytał list rek-
tora tejże Uczelni profesora andrzeja sobkowiaka; prof. UKsw w warszawie 
dr hab. waldemar gliński – w imieniu tejże Uczelni wraz ze swoim świadec-
twem o Jubilacie; profesor Pwt we wrocławiu dr hab. tomasz Błaszczyk, 
który przysłał list gratulacyjny w imieniu własnej Uczelni; w imieniu dokto-
rów i doktorantów mundurowych przemówił komendant Policji i wykładow-
ca UKsw dr zbigniew Mikołajczyk; o dr Józef Makarczyk – franciszkanin 
z grodna w imieniu doktorów z Białorusi i Litwy, a w imieniu doktorów  
z niemiec i francji ks. dr Paweł Chodór – proboszcz parafii w Hanowerze 
oraz w imieniu wszystkich obecnych doktorantów ppłk wP Mariusz rzepa.      

w swoim słowie Jubilat wyraził wdzięczność Bogu za wszelkie otrzyma-
ne od niego dary oraz ludziom, którzy pomogli mu w realizacji wszystkich 
życiowych zamierzeń. wyraził też nadzieję, że nadal będzie aktywny w dzie-
dzinie ludzkiej, kapłańskiej i profesorskiej. Uczestników uroczystości pro-
sił o modlitwę, by mógł zrealizować wszystkie zamierzenia. Podziękował też 
wszystkim doktorom za zaangażowanie w wydanie Księgi Jubileuszowej pt.: 
Nauczycielowi – uczniowie.

Pozycja ta pod redakcją doktorów: ks. władysława Kreta, ks. zbigniewa 
Pałki i ks. Krzysztofa szopy dzieli się na trzy części. w pierwszej zawie-
ra biografię Jubilata, pełną bibliografię podmiotową i przedmiotową, wykaz 
doktorów i magistrów, spis recenzji doktorskich, habilitacyjnych i profesor-
skich oraz udział w sympozjach, zjazdach, konferencjach naukowych wraz 
z tytułami wygłoszonych referatów.  Część druga zawiera 24 wspomnienia 
doktorów Promotora dotyczące jego pracowitości, życzliwości, wyrozumia-
łości oraz zaangażowania w sprawy swoich doktorantów. trzecia część trze-
ci księgi prezentuje twórczość naukową uczniów – doktorów, z których kilku 
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zdobyło już tytuły profesorów, doktorów habilitowanych, a jeszcze niedaw-
no wchodzili w naukę pod kierunkiem Mistrza. zakończeniem tej wyjąt-
kowej w skali całej Polski uroczystości był obiad w miejscowej restauracji 
„Mimoza”, gdzie każdy uczestnik osobiście składał życzenia i gratulacje swo-
jemu Promotorowi.      
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